[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Михайловское
14.09.2022г.                                                                                             № 499

«О проведении эвакуационных
мероприятий в чрезвычайных ситуациях»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского края от 30 .06. 2017 г. № 240 «О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций» в целях организованного вывоза (вывода) населения из зон чрезвычайной ситуации или вероятной ситуации в мирное время,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Администрации района создать эвакуационные органы и спланировать вывоз (вывод) населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций в безопасные районы с учетом следующих требований:
· план эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций разработать в соответствии с прогнозом возникновения возможных аварий и стихийных бедствий (химическое заражение местности, крупные пожары, наводнение);
· места временного размещения определить с учётом минимально возможного времени на вывоз (вывод) эвакуируемого населения;
· способы и сроки эвакуации населения определить исходя из масштабов чрезвычайной ситуации, численности оказавшихся в опасной зоне населения и наличия транспорта;
· совместно с главами поселений детально спланировать мероприятия по размещению и первоочередному обеспечению эвакуируемого населения;
2. Утвердить основные показатели по эвакуации населения из зон возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными пожарами на территории Муниципального образования Михайловский район Алтайского края. (Приложение № 1)
3. Общее руководство проведением эвакуации населения осуществлять председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям района, через отдел по делам ГО и ЧС и руководителей объектов экономики, задействованных для обеспечения эвакуационных мероприятий.
4. Отменить постановление Администрации Михайловского района №120 от 03.04.2020 года «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях»
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района Алтайского края.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальной политике Паршина С.И.

Глава района
     Е.А. Юрьев